
ll
t
t

Naše značka
č j. MK 5175312023 oPP

Vy,řizuje / linka
Mgr. M. Tošovská, Di5./488

Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1

118 00 Praha 1 - Malá Strana

Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82
51401 Jilemnice

Spis
MK-S l09l4l2023 oPP

v praze dne
7 . září 2023

Věc: Rozhodnutí Ministersfva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Městu
Jilemnice Programu regenerace městských památkových rezervací a městských
památkových zón na rok 2023

Rozhodnutí

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské náměstí l, l i 8 00 Praha 1 - Malá Strana. na základě
žádosti Města Jilemnice ze dne 5.4,2023, čj. MUJI 2487l20Z2lRIMl4 anazák\adě žádosti o
navýšení flnančních prostředků zI. etapy rezervy Programu ze dne l0. 5. 2023, čj. MLrJl
2487l2022lRIMl4. jehož jménem jedná starosta David Hlaváč, poskytuje podle § 14, odst. 4
zákona č.21812000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v rámci státní finanční podpory v Programu
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2023
(dále jen ,"Program"), schváleném usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 č. 209 

^

Městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82,514 01 Jilemnice, tČO OOZZSSOa
(dále jerr ..příjemce dotace")

účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 1 325 000,- Kč
(slovy: Jeden milion tři sta dvacet pět tisíc korun českých)

pro poskytování příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých kulturních
parnátek pevně spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na územi př,íjernce

dotace.
Dotace brrde proplacena bezhotovostnínr převodem z rozpočtového výdajového ťrčtu

Ministerstva kultury u České národní banky na účet příjemce dotace č. ú.94,5211645110710
cto 40 dní po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. V účetní evidenci bude vedena pod

ťrčelovým znakem 3405.1.
Nedílnorr součástí výroku tohoto rozlrodnutí .isou Zásady Ministerstva kultut,y České

reprrbliky pro užití a alokaci státní tinanční podpory v Programu regenerace městských
památkových rezervací a nrěstských památkor,,ých zón (dále.ien ..Zásady"). jeliclrž ťrplné ztrění

vl,hlásil rninistr kultury pod č. j.MK 78.59612018 OPP ze dne 7.12.2018, a Rozpis ťrčelové

dotace poskytnuté z.e státrrího rozpočtu v Programu regenerace nlěstských panrátkol'ých
rezervací a rněstských památkových zón na rok 2023 pro příjemce dotace - tněstskou
parnátkovou zónu .Iilemnice (dále jen ..Rozpis dotace"),

telefon: 257 0B5 111
e-mail, epodatelna@mkcr. cz

MKCHXOOKJX



2.

Pro použití dotace se podle § 14 odst. 4 písm. g) zákona ě. 21812000 Sb. starrovují tyto
podmínky:

1. Dotace bude použita pro poskytování příspěvků na obnovu kultumích pan.átek
nacházejících se na území městské památkové zóny příjemce dotace v rozsahu dle Rozpisu
dotace.
Z dotace příjernce dotace poskytne vlastníkům kulturních památek podle podmínky č. 1
tlnanční příspěvky podle § 16 odst. l zákonač.20l1987 Sb., o státní památkové péči. ve
znění pozdějších předpisů (dále jen .,Příspěvek"). jsou-li splněnv podmínky flnanční
spoluúčasti dotčených subjektů (vlastníka a obce) stanovené Zásadamt. Příspěvek se
poskytuje podle zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidleclr územních rozpočtů. ve
znění pozděi šíclr předpisů.

3. Příspěvek nrůže být poskytnut pouze na úhradu prací prováděných od l. l . 2023 do 3 1. l 2.

2023. přičernž poukázání příspěvku musí být provedeno v roce 2023,
4, Příspěr,ek je přísně účelový a mťrže být poskytnut výlučně na úhradu prací zabezpečrrjících

r-rchování souhmné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné
práce prováděr"ré v zájmuvlastníka, které neisou pro uchování souhmné památkové hodnoty
kr_rlturní památky nezbytné. Povinností je používat př,íspěvek hospodárně, účelně,
efektivně a v souladu s právními předpisy. Proplácení finančních prostřeclků
zhotoviteli díla bude prováděno prostřednicfvím peněžního ústavu (bezhotovostně).
minirnálně do výše příspěvku. FaktuIa, jejichž předmětem jsou práce na obnově
kulturní památky, budou lystaveny a jejich platby poukázány v roce 2023, z účtu
příjemce. Př,íiemce nesmí převádět příspěvek na jiné osoby, pokud se nejedná o pi,ímor-r

ťrhradu nákladťl spojených srealizací akce obnovy kulturní památky. Vpřípadě,že je
příjemce plátce DPH, náklady i příspěvek se uvádějí bez DPH.

5. Příspěr,ek nebude poskytnut naíutéžakci obnovy kulturní památk1,, na kterou je poskytován
příspěvek v rámci ostatních programů Ministerstva kultury na úseku státní památkové péče
v roce 2023 podle § 16 odst, 2 zákona č. 20ll987 Sb.

6. Pokud jsou práce na obnově kulturní památky podle výroku tohoto rozhodnutí f'inancovány
z více zdrojťr. obecních a krajských rozpočtů, z prostředků evropských tbndťr a z dalších
zdrojťr, duplicitní úhrada stejného nákladu z různých zdrojů není povolena.

7. Příspěvek je povinen vést příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční
prostř,edk;, a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se
zákonem č. 563/199l Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisťr.

8. V případě, že se akce obnovy kulturní památky neuskutečni, příjemce dotace tuto
sktttečnost písemně oznámí Ministerstvu kultury bezodkladně poté, co tuto skutečnost z.iistil
a do 30 dnůr od oznámení vrátí nepoužitou dotaci nebo její část Ministerstvu kr"rltury.

9. Pokrrd vracípříiemce dotaci nebo její část Ministerstvu kultury v průběhu roku 2023" vrací
ji na účet Ministerstva kultury, z něhož byla dotace poskytnuta č. 342400l/07t0.
Vrácená částka br"rde označena variabilním symbolem 3405451753. O této skr"rtečnosti
příjernce vy,rozunrí Ministerstvo kultury.
Pokud vrací příienrce dotaci nebo její část Ministerstvu kultr"rry až v období po 1. 1.2024,
je povinen r,,rátit.ii nejpozději do l5. února 2024na depozitní účet Ministerstva kultury,
Č. 6015-312400l/0710. Vrácená částka bude označena variabilním symbolem
3405451753. O této skutečnosti příjerrrce vyrozumí Ministerstvo krrltrrry.

10. Do l5. 1. 2024. nestanoví-li Ministerstvo kultury jiný termín, (rozhodrrie razítko podací
pošt1, či datunr podání datové zprávy do datové schránky MK. při osobním doručení razítko
podatelrry MK). příiemce dotace Ministerstvu kultury finančně r,l,pořádá dotacijako celek
a současne\ v členění podle jednotlivých akcí obnovy kLrltLrrních parrrátek. resp. příspcšvkťr.
pro ťrčely, evidence zašle příiemce dotace tabulkový přehled příspěvků poskytnu§,ch
z dotace za rok 2023 (tabulka vyťrčtování dotace přiložerra). a to s údaji v tomto člerrění:



město (obec) i identifikace (označení) kulturní památky / specifikace prací (účelu
příspěvku) / identifrkace vlastníka (příiemce příspěvku) / náklady vynaložené na obnovu
kulturrrí památky v roce 2023 (celkové) i z toho podíl vlastníka / podíl města (obce) / výše
poskytnutélro příspěvku / popř. částka odpovídající vrácenému příspěvku nebo vrácené části
příspěvku. a to v orieinálu v písemné podobě. Jako vyhodnocení akcí obnovy kulturních
památek bude Ministerstvu kultury do 15. |.2024 zaslána fotodokumentace lypovídající
o prŮběhu a výsledku obnovy kulturních památek v roce 2023 a fotodokumentace. že
příiemce příspěvku kulturní památky trpozornil vhodnýnr způsobem na skutečnost. že akce
obnovy je prováděna s využitím finančního přispěvku poskytnutého Ministerstvem kultury
v rámci Progranru regenerace městských památkových rezervací a městských památkových
zón (povinnost podle § 14 odst. 4 písm, i) rozpočtových pravidel).

1 1 . Příjemce je povinen vyhotovit a předložit ílnanční vypořádání dotace podle § 75 zákona č.
2|812000 Sb.. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla) a vyhlášky č.36712015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem
(vyhláška o finančním vypořádání), ve zněni pozdějších předpisťr. Podá-li př,rjemce
vyúčtování na formuláři, kterÝ je přílohou rozhodnutí, nemusí zvlášt' předkládat podklady
podle této vyhlášky. Obsah tohoto formuláře považuje Ministerstvo kultury cobi,
poskytovatel za finanční vypořádání dotace podle vyhlášky č. 36712015 Sb.

12, Ktaždý právní titul posk},tnutí příspěvku a každý právní titul k poskytnutí spolupodíltr města
zašle příjemce dotace v kopii na vědomí Ministerstvu kultury.

13. Jakákoliv změna díla bude Ministerstvu kultury písemně oznámena s uvedením důvodu bez
zbytečného prodlení, nejpozději do l. 12. 2023.
Změnaidentifikačních údajů uvedených v žádosti, k níž by došlo v období od podání žádosti
až do skončení období, na které byl příspěvek/dotace poskytnut, musí být ohlášena
příjerncem dotace Ministerstvu kultury do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dověděl.

14. Příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vzíahy se státním rozpočtem.
l5. Příjemce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržování podmínek

stanovených tírnto rozhodnutím, poskYnout mu k tomu nezbynou součinnost a urnožnit
vykonání r,eřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 zákona č. 3201200l Sb,, o
ílnanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o firianční
kontrole), ve znění pozdějších předpisťr, a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného
zákona,

l6. Příjemce příspěvku postupuje v souladu se zákonem č. |3412016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platnérn znění, pokud použije prostředky státního rozpočttt k irlrradě zakázky.
kteráie nadlimitní nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona.

Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerparrých
prostředkťr do státního rozpočtu v souladu s vyhláškou č.367l20l5 Sb,, o zásadách a lhťrtách

ílnančního vypořádání vztahťr se státním rozpočtem, státními finančnírrri aktivy a Národrrím

fbndem (vyhláška o 1lnančním vypořádání), je porušením rozpočtové kázně, za které mŮže

podle § 44 a) zákona č. Zl8l2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znéní, uložit místně příslušný' tinanční
úrřad odr,.od za porušení rozpočtové kázně a penále. Za méně závažné poruŠení povinností

příjemce dotace, za které se uloží odvod ve výši 50Á z celkové částky dotace, Se Ve Smyslu 5\ 14

odst.5 zákonač.2l8/2000 Sb. považuje porušenípodrnínek č.7,9.10. l2. l3 [§ l4 odst.5 a §

44 a). odst. .l. písnr. a). vý,še uvedeného zákona].



odůvodnění
Ministerstvo kultury na základě žádosti Města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82,
5l4 0l Jilemnice, tČO OOZZSSOS, ze dne 5.4.2023,č.i. MUJI 2487l2022lRIM/4. doručené
dne 12. 4,2023 (žádost byla zaslána ve lhůtě stanovené výzvou) a nazákladě žádosti o navÝšení
t'irrančních prostředků z I. etapy rezervy Programu ze dne l0. 5. 2023. č.i. N,'IUJI

2487l2022lRIMl4. doplněné dne 2L 7, 2023, jehož iménem jedná starosta David Hlaváč.
zahá.jilo íizení o poskytnutí dotace v Programu v roce 2023 pro příjemce dotace" podle § 14

odst. 2 zákona č.21812000 Sb., o rozpočtovýclr pravidlech a o změně souvisejícíclr zákonů
(rozpočtová pravidla). ve zněni pozdějších předpisů. Po projednání v Ústřední konrisi
Ministerstva kultury pro Program regenerace městských parnátkových rezervací a městskýclr
památkovýclr zón dne 1 . 2. 2023 a na základě per rollam stanoviska členů Ustřední konrise
Ministerstva kr"rltury pro Program regenerace městských památkových rezervací a městských
památkovýclr zón k rozdělení l. rezervy Programu regenerace rněstských památkových
rezervací a rněstských památkových zón v roce 2023, posouzení žádosti a ověření tř,í akcí
obnovy předložených kzařazení do Programu na rok 2023. a uvedených v rozpisu dotace.
rozhodlo tak. iak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Město Jilemnice obdrželo dle výroku rozhodnutí 1 325 000,- Kč z toho: z kvó§ částku
podle Rozpisu státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových
rezervací a nrěstských památkových zón na rok 2023 ve výši 1 025 000,- Kč a na zvýšené
náklady tra obnovu kulturní památky - zámek č. p.75, rejstř. č. USKP 3203716-2578 obdrželo
částku 300 000,- Kč na základě zařazení do I. etapy rezerlT Programu.

Na použití a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 21812000 Sb,, o rozpočtor,ých
pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.
Způsob nakládání s prostředky rozpočtu příjemce dotace podle zákona č. 25012000 Sb.. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. zůstává tímto
rozhodnutím nedotčen;příspěvek v Programu je jiným výdajem obce uskutečňovaným v rámci
její působnosti v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona č. 250i2000 Sb.

Odborný,dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, jenž je oprávněn během obnovy
rrplatňovat náměty a připomínky z hlediska zajištění zvýšené kvality prováděných prací a
provádět kontrolu věcné správnosti a hospodámosti využití příspěvku. V přípaclě zjištěných
nedostatků neprodleně informuje Ministerstvo kultury a navrhuje opatření k nápravě (případně
podává návrh na pozastavení čerpání nebo vrácení příspěvku nebo jeho části Ministerstvlt
kultury),

Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové
péče podle § 29 odst. 2 písm. g) citovaného zákona č. Z0ll987 Sb. Městský úřad Jilen'nice.
jako obecní úřad obce s rozšířenou pťrsobností.

Příjemce dotace zašle v kopii na vědomí Národnímu památkovému ústavu, územnímu
odbornému pracovišti v Liberci, každý právní titul poskytnutí příspěvku a každý právní titul
k poskytnutí spolupodílu města, a to neprodleně s jeho lryhotovením.

Ministerstvo kultury je oprávněno zahájitíízeni o odnětí dotace, pokud po vyclánitolroto
rozhodntrtí nastanou skutečnosti uvedené v § l5 odst. 1 rozpočtových pravidel (například dojcle
k vázání prostředků státního rozpočttt nebo Ministerstvo kultury zjistí. že údaje. na .ie.iiclrž
základě byla dotace poskytnuta. byly neúplné nebo nepravdivé.

\-

\

\

\



Příjemce dotace poskytuje příspěvek za těchto podmínek:

- bude dodrŽen posttrp obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského úrřatlu
Jilemrrice. vydaného k obnově nemovité kulturní památky, uvedené v Rozpisu dotace.
Podle § l4 zákona č.2011987 Sb., o státní památkové péči, ve zněni pozdějších předpisú.

- Povinností příjemce příspěvku je používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a
v souladu s právnÍmi předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s výše uvetJenÝmi
pracemi při obnově nemovité kulturní památky v období od 01. 0l. 2023 do 3l . 12. 2023:
nebude uŽÍt na jiný účel. Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude
Prováděno výhradně prostřednicfvím peněžního ústavu (bezhotovostně). Faktury,
jejichŽ předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby
Poukázány v roce 2023, z úČtu příjemce. Příjenrce nesnrí převádět příspěvek na jiné
osobY. pokud se nejedná o přímou írhradu nákladů spojených s realizací akce obnovy
kulturní památky. V případě,že ie příjemce plátce DPH, náklady i příspěvek se uvádějí
bez DPH.

- příspěvek bude poskytnut v souladu s Rozpisem dotace a v souladu se závaznými
finančnírni podíly dle aktuálnichZásad,přičemž závazné finanční podílyjsou vypočítávány
zuznatelných nákladů.

- povinností příjemce příspěvku je dodat příjemci dotace doklady k vyúčtování příspěr,ku,
Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisťr
provedených prací a kopií výpisů zúčtu (nepřikládat příkazy úhradě) kjednotliqim
f-akturám. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjernce a doklady k finančnímu
vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce
obnovy netnovité kulturní památky bude příjemci dotace zaslána fotodokumentace
(barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kultumí památki, v roce
2023, včetně doložení skutečnosti, že příjemce příspěvku v průběhu obnorry nemovité
ktrlturní památky upozomil vhodným způsobem (např. urnístěním informační tabulk,v.
transparentem atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitim finančrlího
příspěvktr poskytnutého Ministerstvem kultury, V případě provedení restaurátorských prací
bude dodána restauráto rská zpráv a.

- příjemce je povinen vyhotovit a předložit finanční vypořádání příspěvku podle § 75 zákona
č. 2|812000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o ztněně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla) a vyhlášky č. 36712015 Sb., o zásadách a lhůtách finančnílro
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem
(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

- f'inanční prostředky, které příjernce příspěvku použije v rozporu s právním titulern, který
vydává příjemce dotace, vrátí nejpozději v rámci vyúčtování.

_ příspěvek je povinen příjemce vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se

zákonem č.563ll991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisťr.
_ v průběhu obnovy je příjemce příspěvkir povinen upozornit (viditelně z veřejně přístr"rprrélro

místa např. urnístěním infbrmační tabulky, transparentem atp.) na skutečnost. že akce
obnovy.ie prováděna s využitím tlnančního příspěvku poskytnutého Ministerstvetn kultury.
což br_rde doloženo fotodokumentací při vyúčtování (povinnost podle § 14 odst. zl písm. i)
rozpočtových pravidel).

- příspěvek příiemce nesmí použít v roce 2023 natentýž účel současně s jinými prostředky

ťrčelově poskytnutými ze státního rozpočttt na úseku státrrí památkové péče.

- poktrd .isou práce na obnově kr.rlturní památky f'inancovány z více zdrojů. obecttích ir
kra.jskýclr rozpočtů, z prostředků evropských fondťr a z dalších zdrojů, duplicitrrí ťrhrada

stejného nákladu zrůzných zdrojů není povolena.



- příjemce příspěvktr postupuje v souladu se zákonem č.13412016 Sb,, o zadávání veřejných
zakázek. v,platném znění, pokud použiie prostředky státního rozpočtu k úhradě zakáz,ky.
která je rradlimitnínebo podlimitní veřejnouzakázkou podle tohoto zákona.

- .iakákoliv znrěna díla bude příjemcem Ministerstvu kultury písemně oznámena s uvedením
důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do l. 12,2023.

- v případě. že se akce neuskuteční, příjemce příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí
Ministerstvu kultury bezodkladně poté, co tuto skutečnost ziistil a do 30 dnů od oznámení
vrátí nepoužitý příspěvek nebo jeho část Ministerstvu kultury.

- změna identiflkačních údaiů uvedených v žádosti. k níž by došlo v období od podání žádosti
až do skončení období, na které byl příspěvek poskytnut, musí být ohlášena příiemcem
příspěvku Ministerstvu kultury do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dověděl.

- povinností na základě § 34 zákona č. 20ll987 Sb., o státní památkové péči. ve zrrění
pozdějšíclr předpisů. je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobárn pověřeným
plněrrím úkolů státní památkové péče, d. včetně zaměstnanců 1.Iárodního památkového
itstavtt a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup
do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím
příspěvku. a dále nahlédnout do příslušných dokladťr a poskytnout jim k tomu potřebné
ťrdaje a vysr,ětlení. Příjemce příspěvku je povinen oznámit Národnímu památkového ťtstavu

a obci pověřené dozorem termín zahájení akce obnor,y a předložit jim plán kontrolních
prohlídek stavby.

- příjemce je povinen před případným zánikem vypořádat vztahy se státním rozpočtem.
- příjernce je povinen umožnit Ministerstvu kultury vykonání kontroly dodržor,ání podmínek

stanovetrých tírnto rozhodnutím, poskytnout mu k tomu nezbYnou součinnost a umožnit
v,vkonání veřejnosprávní kontroly na místě podle § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb.. o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některych zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu podle ustanovení § 13 odst. 2 daného
zákona,

Ministerstvo kultury dále upozorňuje, že pokud příjemce vyúčtu.ie dotaci nesprávně.
neťrplně nebo opožděně, pokud neprovede s Ministerstvem kultury jeho finanční vypořádání
nebo nevrátí do státního rozpočtu dotaci nebo její část, kterou nepoužil nebo kteror,r použil v
rozporu s tírnto rozhodnutím, čímž je míněno i porušení podrnínek stanovených ve výrokr"r
tolroto rozhodnutí, bude vyzván k nápravě, k čemr"rž mu bude stanovena přiměřená lhůta. Pokrrd
příjemce neprovede nápravu ve stanovené lhůtě, nebo nebude-li náprava možná, bude příiemce
vyzván k vrácení dotace nebo její části a bude mu k tomu stanovena lhťrta. Pokud pří.iemce ve
stanovené lhůtě dotaci nebo její část nevrátí do státního rozpočtu (na depozitní účet Ministerstva
kLrltr,rry), birde věc předána místně příslušnému územnímu finančnímu orgánu k dořešení dle
§44a zákona č. 218/2000 Sb, V souladu s § 14f odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb. bude
Mirristerstvo kultury vždy informovat příslušný finanční úřad o vydání výzvy k provedení
opatření k nápravě a o vydání výzvy k vrácení dotace, jakož i o tom, jak příiernce na vÝzvu
reagoval.

Ministerstvo kultury jakožto poskytovatel dotace ze státního rozpočtu upozorňu.ie. že
v následuiícítrr roce nezařadí do programů na obnovu kulturních památek takovou kulturrrí
památku, u níž příiemce příspěvku poskytnutého z dotace při realizaci obnovy pochybil nebo
příspěvek nebo.ieho část nečerpal a příspěvek nebo jeho příslušnor_r část nevrátil.

Zádosti nenrohlcl být vyhověno v plnérn rozsahu vzlrledenr k tomu" že Ministerstr cl
kultury jako úrstřední orgárr státní správy příslušný k vydání rozhodnutí r, dané věci rrerrrá
na posk_vtnirtí poŽadované částky dostatečné lrnančníprostředky, Projekt.ie přínosný pro oblast
panlátkové péče a přispívá k naplněníúčelu zákona č.20l1987 Sb.. o státnípanrátkové póči. r,e
zrrění pozdě.iších předpisťr. bylo proto vyhověno návrhu - žádosti alespoň z,části.

t
\

6



Památkové íezervace a památkové zóny píedstalují ýznamný prvek českého
kulturního dědictví. Z hlediska čl. 1 Úmluvy o ochraně architektonického dědicWí Ewopy
(publikována pod č. 73l200a Sb. m. s.) jde o architektonické soubory coby prvky
architektonického dědictví, přičemž podle čl. 6 odst. 1 této úmluvy je Česká republika povinna
poskytovat finanční podporu na údržbu a restaurování architektonického dědictvi. Tímto
roáodnutím se Ministersffo kultury podílí na naplnění zžkona o stiátní památkové péči i na
plnění povinností stanovených České republice uvedenou mezinarodní úmluvou.
Předpokládaná obnova kulturních památek nacbázejicích se v památkových rezervacích a
zónách významně přispívá nejen k zachováni hodnot jednotliých kulturních památek, jejiclr,ň

obnova bude s vyžitím finančních prosďedků podle tohoto roáodnutí provedena, ale i
kzachování hodnot památkových rezeryaci a zón jako takových, jakož i kjejich lepšímu
uplatnění v nejširším významu tohoto pojmu.

Poučení

Proti tomuto roáodnutí není podle § 14q odst. 2 zékona č. 2l8l2aa0 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a zrněně některých souvisejícich zákonů (rozpočtová pravidla),
v platném měn! přípustný řádný opravný prostředek. Toto rozhodnutí nabývá právní moci
dnem doručení jeho písemného vyhotovení příjemci.

Ing. Michaela Exnarová
vedoucí oddělení regenerace kulturních památek

apamátkově chnáněných územiv odboru památkové péče
Ministerstva kultury

Přílohy:
- Rozpis účelové dotace poslgfrtuté ze statního rozpočtu v Programu regenerace městských
památkoqých rezervací a městských parrátkových zón na rok 2023 pto Město Jilemnice -
městskou památkovou zónu Jilemni 96.

- Úphé mént Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční
podpory v Programu regenerace městslrých památkových rezervací a městských památkových
zón, vyhlášené ministrem kultrrry pod č. j. MK 78.59612018 OPP ze dne 7. I2.20I8.
- Formulář vyičtování dotace poslqybruté v Programu regenerace městslcých památkových
rezervaci a městských památkovýcbzónv roce 2023.

Na vědomí:
Narodní památkový ústav, uzernní odbonré pracoviště v Liberci
Městslcýtťad Jilemnice, úsek stafiú památkové péěe
vlastní



Rozpis účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023
pro městskou památkovou zónu Jilemnice

schválené závazné ukazatele akci

Po.
č.

Obec Okres Kraj Kulturní památka Akce obnovy
Druh

vlastníka
Cena2O23

(Kč)

Podíl
vlastníka

(Kč)

podíl obce
(Kč)

P íspěvek
MK
(Kč)

l Iilemnice Semily Libereck ,

ámek é.p.75
rejst . č, ÚSKP
32037/6-2578

II. etapa obnovy ohradní zdi - oprava
zdiva na p.p.č. 57 13 a další související
práce

obec
(plátce
DPH)

2292929 l 433 929 859 000

2 Jilemnice Sanily Libereck ,

kostel sv. vavfince
rejst . č. ÚSKP
46451/6-2579

l. etapa obnovy truhlrá sk ch prvkri -
oprava vstupních dvefi a dalŠÍ

související práce
církev 397 638 257 638 40 000 l00 000

3 Iilemnice Semily Liberecky

sousoší Panny
Marie, sv. Mrá í
Magdaleny a sv.

Barbory
rejst . č. ÚSKP
254?5/G2595

restaurování sousoší
obec

(plátce
DPH)

379 500 13 500 3ó6 000

Ministersno kultury nezodpovídá za věcnou správnost p edložen ,ch rozpočt .
1 325 000

,r/

,ú -J
,/ ''

Za správnost: Mgr. Marke{a Tošovská, DiS.


